Об утверждении перечня товаров, произведенных на территории свободного склада
исключительно из сырья и (или) материалов, помещенных под таможенную процедуру
свободного склада до 1 января 2017 года, и реализуемого владельцем свободного
склада на территории Республики Казахстан

Приказ и.о. Министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан от 19 января
2017 года № 33. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 14
февраля 2017 года № 14799
      В соответствии с подпунктом 29)  Кодекса Республики Казахстан от 10 статьи 248
декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый
Кодекс)" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить прилагаемый  товаров, произведенных на территории перечень
свободного склада исключительно из сырья и (или) материалов, помещенных под
таможенную процедуру свободного склада до 1 января 2017 года, и реализуемых
владельцем свободного склада на территории Республики Казахстан.
      2. Комитету индустриального развития и промышленной безопасности
Министерства по инвестициям и развитию Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней со дня государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии в печатном и электронном виде на
казахском и русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Республиканский центр правовой информации" для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) в течении десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа направление его копии на официальное опубликование в
периодические печатные издания;
      4) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства по
инвестициям и развитию Республики Казахстан;
      5) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации настоящего
приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Юридический департамент Министерства по инвестициям и развитию Республики
Казахстан сведений об исполнении мероприятий, согласно подпунктам 1), 2), 3) и 4)
настоящего пункта.

      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра по инвестициям и развитию Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие со дня его первого официального
опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2017 года,
и действует до 1 января 2018 года.
      Исполняющий
обязанности Министра
по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

А. Рау

      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  ф и н а н с о в
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Б .  С у л т а н о в
26 января 2017 года
      " С О Г Л А С О В А Н "
М и н и с т р  н а ц и о н а л ь н о й  э к о н о м и к и
Р е с п у б л и к и  К а з а х с т а н
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  Т .  С у л е й м е н о в
25 января 2017 года

Утвержден
приказом исполняющего
обязанности Министра

по инвестициям и развитию
Республики Казахстан

от 19 января 2017 года № 33

П е р е ч е н ь
товаров, произведенных на территории свободного склада исключительно из сырья и (
или) материалов, помещенных под таможенную процедуру свободного склада до 1
января 2017 года, и реализуемого владельцем свободного склада на территории
Республики Казахстан

№
п/
п

Наименование

К о д
товара
по ТН
ВЭД
ЕАЭС

1

Машины или механизмы для уборки или обмолота сельскохозяйственных культур, включая
пресс-подборщики, прессы для упаковки в кипы соломы или сена; сенокосилки или
газонокосилки; машины для очистки, сортировки или калибровки яиц, плодов или других
сельскохозяйственных продуктов, кроме машин товарной позиции 8437

8433

2 Тракторы (кроме тракторов товарной позиции 8709) 8701

3 Моторные транспортные средства, предназначенные для перевозки 10 человек или более,
включая водителя

8702

4
Автомобили легковые и прочие моторные транспортные средства, предназначенные главным
образом для перевозки людей (кроме моторных транспортных средств товарной позиции 8702)
, включая грузопассажирские автомобили-фургоны и гоночные автомобили

8703

5 Моторные транспортные средства для перевозки грузов 8704

6

Моторные транспортные средства специального назначения (например, автомобили грузовые
аварийные, автокраны, пожарные транспортные средства, автобетономешалки, автомобили
для уборки дорог, поливомоечные автомобили, автомастерские, автомобили с рентгеновскими
установками), кроме используемых для перевозки пассажиров или грузов

8705

7 Прицепы и полуприцепы; прочие несамоходные транспортные средства; их части 8716

      Примечания: расшифровка аббревиатур:
      ТН ВЭД ЕАЭС – Товарная номенклатура внешнеэкономической деятельности
Евразийского экономического союза.

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан